celeratisimos, quos propter sua scelera vivos terra consorbuit, et

11 Me refiero a tres documentos del 1050, 1053 y 1058 (Port. Mon. Ha., Dip. et Chart.,
nos. 374, 388 y 412). En el primero d: los citados se lee, por ejembolo: “habitet ipsa ecclesia iam
supradicta post uestra parte in mea uita et tencat illa sana et intemorata ut non habeat lici-
tum irs: ecclesia nec quantum sua ueritas est uindendi, donandi, commutandi nec in allia parte
testandi sed quomodo illa tenuit in meo iure usque hodie sit illa possideat in mea uita™.

m@aﬂtlﬂ:a;-:&fr T .
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insuper inferat parti-uestra ipsa ereditate dupplata, vel quantum ad
uos fuerit melioratum. '
" Factis pactus sub die quod erit ITII kalendas Ianuarias. Era

DCCCCXI. Regnante Domino Allefonso in Asturias. Ego Ausanius
in hoc meo pacto manu mea 1 feci, Lallina. Ego Dominicus, in hoc meo
pacto manu mea  feci. Allo, manu mea 1 feci t feci (sic) et testibus
tradimus roborauimus: Agapius presbiter . Egilani presbiter. Id est
Egila testis. Materni t testis. Nepocianus 1 testis. Sesuldus confirmans
manu mea t. S

SANcm;z BeLpa: Cortulario de Santo Toribio de Litbana, Madrid, 1948, pag. 17

II
6 de diciembre de 885

Lilitus ;vlLil'z'us cénfiesan que después de tener durante seis afios la igle-
- stia de San Adribn en Villa Sionda, de manos del obzspa stnando,
habmn intentado apropidrsela.

In judicio Zazini, et Sendini abbatis Varo, et abbatis Adephonsi,
et Froilani.... dicunt ad petitionem Salamiri diaconi, quam intendit
in voce ecclesiae Sancti Martini et pontificis Sisenandi episcopi.

Manifesti sumus nos Lilitus, et Lilius, verum esse quod negare non:
possumus, quod accepimus ecclesiam vocabulo Sancti Adriani, quae
est in villa Sionda in Lebana, de isto pontifice Sisenando episcopo,.
cujus iste Salamirus vocem asserit et quod erat tradita post partem
Sancti Martini episcopi per testamentos, quos fundatores ipsius loco-
superius dicto, dictae ecclesiae concesserant; et accepimus sub tali:
praetextu, ut non fecissemus, et inquietaremus (sicut et fecimus) Sanéto
Martino et domino episcopo: et hodie sexto anno jam est quod subs+
traximus ipsam ecclesiam -Sancti Adriani, superius nominatam, a
Sancti Martini monasterio, et ex potestate ipsius episcopi, et nihil ha-
bemus quod per id in judicio opponamus et hoc quod fecimus verum
esse fatemur. Factum est hoc manifestum die septimo idus Decembris -
in Era DCCCCXXIII.

Lilitus in hoc manifesto manu mea 1 feci.

* Lilius in hoc meo manifesto 1 feci.

‘Froila adjuddicavit.

Sindinus abbas quod Judlcavxmus
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« Senta quod judicavi.
" .Sindinus meo dato judicio:
- Adephonsus judicavi.
Forganicus quod judicavi.
Salamirus diaconus ubi mandato 1' feci.
Julio Lesus presbiter.

PLOREZ: Espafia Sagrada, XIX, pég. 339. . . ' »

1L
1.0 de octubre de 920

Liberio y sus compasieros se comprometen con el abad de Sahagin a no
enviar mingin ganado a pastar a Fonte Fascasia, pero conservan.
en dicho término sus tierras “‘ad laborandum’. '

In Dei nomine. Ego Liberius presbiter una cum ceteris meis soda-
libus uobis domino Recesuinto abbati rroborabimus hoc uobis placitum
ut de istas kalendas Octobris et era DCCCCLVIII aliquem hominem

" miserimus ad pascendum in ipsas herbas de Fonte Fascasia in Maranna,
quomodo pariamus uobis iam dicto abbati Cm. solidos et hunc scrip-
tum uel placitum sit omne tempore firmum et nos que habeamus in
ipso termino nostras terras ad laborandum. : .

Ego Liberius cum meos sodales hoc placitum roboramusf Braoho
confirmans. Seroaldus confirmans. Uermudus ¢onfirmans. Antonio tes-
tis. Piniolo testis. Xemeno testis. Lecinius scripsit. -

Becerro de Sahagiin, fol. 112 v.°.

:-iv, 3 ' . I\,

“

1.0 de abril de 929

Froilo y su.monasterio.dan a los frailes de San Julién y. Santa Basilisa ~
. “ad laborandum’’ las tierras que poseian en Eslonza y enlavega del
. Porma, con el derecho a disponer libremente de la mitad de sus labores.

. In.Dei nomine: Nos Froilo, pariter~cum omne collegio uirginum,
uobis fratribus qui estis in monasterio Sanctorum Iuliani et Baselisse,

4
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in: Domino salutem. Non est dubium sed multis manet cognitum eo
quod fecit nobis Hanni testamentum de terras in Elisonza et in Uaica
de Porma. Modo uero annuit nobis uolumtas ut dedissemus uobis eas
iam dictis sicuti et damus ipsas terras ad laborandum, si qualiter me-
dietatem de ipsum laborem quod in eas leuaberit nobis concedatis pro
omneque tempus et uos de ipsa medietate quicquid agere facere uolueri-
tis licentiam habeatis. Ita ut de odie die et tempore procuretis ipsas
terras tam quam uestras et uindicetis eas post nostra parte, et pro
ipsum testamentum quod nobis fecit iam supradictum Hanni. Si quis
hunc factum nostrum uiolare temtaberit, sit extraneus ab eclesia sancta
catholica, a corpus et sanguinem Domini nostri Iesu Christi et cum
Iuda traditore sit condemnatus in eterna damnatione. Insuper damna
secularia pariet post partem idem monasterii auri libras X perpetim.
Facta comenda... uel adfirmationis, ipsas kalendas Aprilis. Era DCCCC
LX VII=. Froilano in hanc carta adfirmationis manu mea (signum).
Spexitera (?) t. Dominicu t. Teudilde }. Martine .